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       KOMISJA BUDŻETOWA  

I ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

AO.BR.0012.3.52.2023 

 

PROTOKÓŁ NR 52/2022 

Z POSIEDZENIA 

KOMISJI BUDŻETOWEJ I ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 17 października 2023 r. 

 

 

Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego – Zbigniew Markowski 

otworzył posiedzenie i powitał członków Komisji, Sekretarza Powiatu – Ewę Bąbelek, Skarbnika 

Powiatu – Barbarę Golon oraz wszystkich obecnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 

1 do protokołu.  

 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że radni 

otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami na tablety i poprosił o potwierdzenie 

swojej obecności drogą elektroniczną. 

Przewodniczący poinformował, że na sali obecnych jest 7 członków Komisji i stwierdził quorum 

oraz prawomocność obrad. 

Na posiedzeniu nieobecny radny Sylwester Kamyszek. 

 

2. Omówienie propozycji zadań inwestycyjnych na 2024 rok oraz planowanych źródeł ich 

finansowania. 

Przewodniczący poprosił Kierownika Wydziału Inwestycji o zabranie głosu.  

Kierownik Wydziału Inwestycji – Adrianna Brzostowska poinformowała, że w 2024 roku 

nastąpi kontynuacja następujących zadań inwestycyjnych: 

 Rozbudowa i przebudowa szpitala w Nowym Tomyślu – etap I, 

 Rozbudowa i przebudowa budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno – 

Kartograficznej w Nowym Tomyślu, 

 Przebudowa pasa drogowego nr 2713P Łomnica – Nowy Dwór – etap II, 

 Termomodernizacja budynku biurowego Starostwa przy ul. Poznańskiej 33 w Nowym Tomyślu 

wraz z wymianą okien i montażem źródeł energii odnawialnej. 

Pani Kierownik poinformowała, że na 2024 rok zaplanowane są następujące zadania: 

 Wymiana pokrycia dachowego zabytkowego pałacu w Trzciance, 

 Budowa sali sportowej z zapleczem szatniowo – sanitarnym dla Specjalnego Ośrodka Szkolno 

– Wychowawczego w Zbąszyniu, 

 Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Trzciance, 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 2708P na odcinku Stary Tomyśl – Wytomyśl,  

 Przebudowa drogi powiatowej nr 2747P w Borui Kościelnej – dokumentacja projektowa, 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 2738P w Trzciance – dokumentacja projektowa. 
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Pani Kierownik wskazała źródła finansowania, planowane terminy realizacji oraz całkowite 

koszty poszczególnych zadań. Pani Kierownik poinformowała również o kwotach dotacji oraz środkach 

własnych Powiatu.  

Szczegółowe informacje zawarte są w załączniku nr 2 do protokołu, tj. „Planowane zadania 

inwestycyjne na 2024 rok wraz ze wskazaniem źródeł finansowania”. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Członkowie Komisji podjęli dyskusję, w szczególności, na temat zadania dotyczącego 

przebudowy drogi powiatowej na odcinku Stary Tomyśl – Wytomyśl oraz planowanej budowy wzdłuż 

drogi powiatowej rurociągu bocznego i rurociągu kanalizacji grawitacyjnej. Ponadto dyskutowano na 

temat planowanych dokumentacji projektowo – kosztorysowych.  

 

3. Analiza budżetu powiatu za I półrocze 2023 roku w zakresie działów "801-Oświata i Wychowanie" 

oraz "854 - Edukacyjna opieka wychowawcza". 

Przewodniczący poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym 

Tomyślu (PCUW) o zabranie głosu.  

Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak omówił przedmiotowy temat na podstawie materiału 

stanowiącego załącznik nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

 

4. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu. 

a) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w 

okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

 

b) Sprawozdanie z działalności szkół i placówek oświatowych w Powiecie Nowotomyskim. 

Funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych niepublicznych. 

Przewodniczący poinformował, że temat zostanie omówiony na sesji i zapytał, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

c) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023. 

Skarbnik Powiatu – Barbara Golon poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb 

wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

 Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

 Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

 Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

 Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

 Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

 Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu, 

 Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

 Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

 Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu. 

Pani Skarbnik omówiła poszczególne zmiany. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Adam Frąckowiak, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski , Edwin Pigla, Marek Wichtowski 

BRAK GŁOSU (2) 

Marcin Brambor, Andrzej Wilkoński 

NIEOBECNI (1) 

Sylwester Kamyszek 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023. 

 

d) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034. 

Skarbnik Powiatu omówiła zmiany proponowane w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034. 

 

e) Projekt uchwały w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla Technikum nr 2 im. dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla Technikum nr 2 im. dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Adam Frąckowiak, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski , Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej 

Wilkoński 

BRAK GŁOSU (1) 

Marcin Brambor 

NIEOBECNI (1) 

Sylwester Kamyszek 
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia 

dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 

Technikum nr 2 im. dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. 

 

f) Projekt uchwały w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla Branżowej Szkoły I stopnia nr 2 w Nowym Tomyślu. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla Branżowej Szkoły I stopnia nr 2 w Nowym Tomyślu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Adam Frąckowiak, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski , Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej 

Wilkoński 

BRAK GŁOSU (1) 

Marcin Brambor 

NIEOBECNI (1) 

Sylwester Kamyszek 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia 

dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 

Branżowej Szkoły I stopnia nr 2 w Nowym Tomyślu. 

 

g) Projekt uchwały w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu Nowotomyskiego do indywidualnego 

określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu Nowotomyskiego do indywidualnego 

określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Adam Frąckowiak, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski , Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej 

Wilkoński 

BRAK GŁOSU (1) 

Marcin Brambor 

NIEOBECNI (1) 

Sylwester Kamyszek 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zobowiązania 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego do indywidualnego określania warunków sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 
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h) Projekt uchwały w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w 

użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz 

ich użytkowników wieczystych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Adam Frąckowiak, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski , Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej 

Wilkoński 

BRAK GŁOSU (1) 

Marcin Brambor 

NIEOBECNI (1) 

Sylwester Kamyszek 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad 

przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz 

szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych. 

 

i) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2023 - 2032". 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 

terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2023 - 2032". 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Adam Frąckowiak, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski , Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej 

Wilkoński 

BRAK GŁOSU (1) 

Marcin Brambor 

NIEOBECNI (1) 

Sylwester Kamyszek 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

"Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu nowotomyskiego 

na lata 2023 - 2032". 
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j) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy 

Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2024". 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy 

Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2024". 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Adam Frąckowiak, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski , Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej 

Wilkoński 

BRAK GŁOSU (1) 

Marcin Brambor 

NIEOBECNI (1) 

Sylwester Kamyszek 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

"Rocznego programu współpracy Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024". 

 

k) Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Nowotomyskiego oraz Starosty Nowotomyskiego o 

złożonych oświadczeniach majątkowych za 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że informacja o złożonych oświadczeniach 

majątkowych za 2022 rok zostanie odczytana na najbliższej sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.  

 

5. Wnioski i opinie Komisji. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś wnioski lub opinie? Nikt się nie zgłosił.  

 

6. Sprawy różne. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

 

              Przewodniczący  

            Komisji Budżetowej  

      i Rozwoju Gospodarczego 

                        

                        /-/ Zbigniew Markowski 

 

 

Przygotował(a): Agnieszka Henicz  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


